

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro Oficial do Município de Banabuiú-CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando que a Comissão de Pregões cumpriu todas as exigências do procedimento licitatório cujo objeto é **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS UNIDADES BÁSICAS E SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE**, através de Pregão Presencial, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04.003/2020 - SRP PE**, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor dos seguintes licitantes, conforme Ata do Pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

1 – AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI ME, com endereço na Rua Monsenhor Salazar, nº. 102, Sala 201, Bairro São João do Tauape, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.130-370 – inscrita no CNPJ sob o nº 30.607.801/0001-80, com o valor global de **R\$ 366.400,00 (Trezentos e Sessenta e Seis Mil e Quatrocentos Reais)**, conforme planilha abaixo:

LOTE 01 – MOBILIÁRIO E MATERIAL PERMANENTE (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	MARCA	UNIT.	TOTAL
1	MOCHO, MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO CARBONO COM ENCOSTO, REGULAGEM DE ALTURA, A GÁS.	UND	4	MODELO	R\$ 445,00	R\$ 1.780,00
2	NEGATOSCÓPIO. TIPO LÂMPADA FLUORESCENTE/ 2 CORPOS.	UND	2	MODELO	R\$ 655,00	R\$ 1.310,00
3	ARMÁRIO EM AÇO, CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA 40KG, DIMENSÕES/ PRATELEIRAS, ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/03 OU 04	UND	28	PANDIN	R\$ 600,00	R\$ 16.800,00
4	ARMÁRIO VITRINE, COM 02 PORTAS, CONFECCIONADO EM AÇO/FERRO PINTADO, COM LATERAIS EM VIDRO.	UND	10	MODELO	R\$ 753,90	R\$ 7.539,00
5	CADEIRA. EM AÇO / FERRO PINTADO. ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO.	UND	80	STYLUS	R\$ 90,00	R\$ 7.200,00
6	LONGARINA. ASSENTO/ ENCOSTO EM POLIPROPILENO. NÚMERO DE ASSENTOS. 03 LUGARES.	UND	43	STYLUS	R\$ 290,00	R\$ 12.470,00
7	ARQUIVO. CONFECCIONADO EM AÇO. GAVETAS/DESLIZAMENTO DA GAVETA. DE 3 A 4 GAVETAS/TRILHO TELESCÓPICO.	UND	16	PANDIN	R\$ 550,00	R\$ 8.800,00
8	MESA DE ESCRITÓRIO.MATERIAL DE	UND	12	PANDIN	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00

	CONFECÇÃO. MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR. COMPOSIÇÃO SIMPLES. POSSUI GAVETAS.					
9	MESA PARA IMPRESSORA. ESTRUTURA AÇO / FERRO PINTADO. DIMENSÕES MÍNIMAS: MÍNIMO DE 50 X 40 X 70 CM. TAMPO MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR.	UND	5	PANDIN	R\$ 170,00	R\$ 850,00
10	MESA PARA COMPUTADOR. DE 01 A 02 GAVETAS. MATERIAL DE CONFECÇÃO MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR	UND	2	PANDIN	R\$ 374,00	R\$ 748,00
11	CARRO DE CURATIVOS, EM AÇO INOXIDÁVEL COM BALDE E BACIA.	UND	7	MODELO	R\$ 1.080,00	R\$ 7.560,00
12	MESA DE EXAMES, MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO CARBONO PINTADO / AÇO INÓX, CAPACIDADE DE MÍNIMA DE 150 KG, ESTRUTURA COM GABINETE ARMÁRIO.	UND	10	MODELO	R\$ 1.440,00	R\$ 14.400,00
13	MESA DE MAYO, CONFECIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.	UND	8	MODELO	R\$ 440,00	R\$ 3.520,00
14	SUPORTE DE SORO. COM PEDESTAL EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	5	MODELO	R\$ 365,00	R\$ 1.825,00
15	CARRO MACA SIMPLES. COM GRADES LATERAIS, COM SUPORTE DE SORO/COLCHONETE, MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOX/ALUMÍNIO.	UND	6	MODELO	R\$ 2.800,00	R\$ 16.800,00
16	BIOMBO. MATERIAL DE CONFECÇÃO/TAMANHO/ AÇO FERRO PINTADO/TAMANHO TRIPLO, COM RODÍZIOS	UND	7	MODELO	R\$ 374,00	R\$ 2.618,00
17	MESA GINECOLÓGICA. MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO OU FERRO PINTADO.	UND	9	MODELO	R\$ 1.000,00	R\$ 9.000,00
18	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA OBESOS. MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL/ CAPACIDADE: OBESO (ATÉ 300KG).RÉGUA ANTROPOMÉTRICA ATÉ 2 METROS.	UND	1	RAMUZA	R\$ 1.360,00	R\$ 1.360,00
19	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL. MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL. CAPACIDADE ATÉ 16KG. DIMENSÕES DA CONCHA: MÍNIMO 540 X 290 (MM). POSSUI TARA.	UND	6	RAMUZA	R\$ 680,00	R\$ 4.080,00
20	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL. ILUMINAÇÃO EM LED. HASTE FLEXÍVEL.	UND	2	MODELO	R\$ 370,00	R\$ 740,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ (CENTO E VINTE E TRES MIL REAIS)						R\$ 123.000,00

LOTE 02 - MATERIAL ELÉTRICO E ELETRODOMÉSTICOS (EXCLUSIVO ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	MARCA	UNIT.	TOTAL
1	AR CONDICIONADO SPLIT, CAPACIDADE DE 9.000 A 12.000 BTUS, CICLO QUENTE E FRIO.	UND	24	AGRATTO	R\$ 1.400,00	R\$ 33.600,00
2	GELADEIRA/ REFRIGERADOR. CAPACIDADE DE 260 A 299 L.	UND	9	ESMALTEC	R\$ 1.700,00	R\$ 15.300,00
3	VENTILADOR DE TETO/ PAREDE. 3 OU 4 PÁS/ TIPO DE PAREDE	UND	4	VENTISOL	R\$ 180,00	R\$ 720,00
4	BEBEDOURO/ PURIFICADOR REFRIGERADO. TIPO PRESSÃO COLUNA SIMPLES.	UND	9	LIBELL	R\$ 920,00	R\$ 8.280,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ (CINQUENTA E SETE MIL E NOVECIENTOS REAIS)						R\$ 57.900,00

LOTE 03 – INFORMÁTICA (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	MARCA	UNIT.	TOTAL
1	<p>COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO), Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; possuir 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9). Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.</p>	41	UND	GOLDEN TEC	R\$ 2.485,00	R\$ 101.885,00
2	<p>NO-BREAK (PARA COMPUTADOR/IMPRESSORA). Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. No-break com potência nominal mínima de 1,2 kVA. Potência real mínima de 600 W. Tensão entrada 115 / 127 / 220 V (em corrente alternada) com comutação automática. Tensão de saída 110 / 115 ou 220 V (a ser definida pelo solicitante). Alarme audiovisual. Bateria interna selada. Autonomia a plena carga de, no mínimo, 15 minutos considerando consumo de 240 W. Possuir, no mínimo, seis tomadas de saída padrão brasileiro. O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou</p>	37	UND	MCM	R\$ 516,50	R\$ 19.110,50

	recondicionamento. Garantia de 12 meses.					
3	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCANNER E FAX OPCIONAL). Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora com tecnologia Laser ou Led; padrão de cor monocromático; tipo multifuncional (imprime, copia, digitaliza, fax); memória 128 MB; resolução de impressão 600 x 600 DPI; resolução de digitalização 1200 x 1200 DPI; resolução de cópia 600 x 600; velocidade de impressão 30 PPM preto e branco; capacidade da bandeja 150 páginas; ciclo mensal 30.000 páginas; fax 33.6kbps opcional; interfaces USB, rede ethernet 10/100 e WIFI 802.11 b/g/n ; frente e verso automático.	1	UND	RICOH	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00
4	IMPRESSORA LASER (COMUM). Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento garantia de 12 meses.	9	UND	RICOH	R\$ 1.700,50	R\$ 15.304,50
5	COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK). Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador portátil (notebook) com processador que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; 1 disco rígido de 500 GB velocidade de rotação 7200 RPM, unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom; memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM DDR4 2.133 MHz ou superior, tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, suportar resolução 1600 x 900 pixels, o teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão ABNT2, mouse touchpad com 2 botões integrados, mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (scroll), interfaces de rede 10/100/1000 conector rj-45 fêmea e WIFI padrão IEEE 802.11a/b/g/n, sistema operacional Windows 10 pro (64 bits), bateria recarregável do tipo íon de lítion com no mínimo 6 células, fonte externa automática compatível com o item, possuir interfaces USB 2.0 e 3.0, 1 HDMI ou display port e 1 VGA, leitor de cartão, webcam FULL HD (1080 p). Deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento. O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.	12	UND	POSITIVO	R\$ 3.850,00	R\$ 46.200,00

6	ROTEADOR (LAN). ESPECIFICAÇÃO: Deve estar em linha de produção pelo fabricante. Deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Deverá suportar taxa de transferência de no mínimo 300 Mbps e suportar no mínimo os padrões IEEE 802.11 b/g/n. Mínimo de 4 portas LAN 10/100 Mbps Fast Ethernet MDI/MDXI. Mínimo 1 porta WAN que suporte de endereço IP estático, DHCP client, PPPoE, PPTP e L2TP. Mínimo 1 porta padrão USB 2.0. Deverá suportar no mínimo os padrões de criptografia WPA e WEP. Possuir sistema de segurança de duplo firewall (SPI e NAT). Mínimo de 2 antenas desmontáveis de 3 dBi tipo bipolar. Potência mínima de saída de 17 dBm. Suportar DMZ. Deverá suportar filtro de endereços de MAC e IP. Deverá possuir engenharia de tráfego QoS. Garantia de 12 meses.	8	UND	MERCUS YS	R\$ 100,00	R\$ 800,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ (CENTO E OITENTA E CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS)						R\$ 185.500,00

2 – DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARS EIRELI, com endereço na Rua Joao Pitombeira, nº. 10, Centro, Senador Pompeu, Ceará, CEP: 63.600-000 – inscrita no CNPJ sob o nº 05.382.899/0001-78, com o valor global de R\$ 171.305,00 (Cento e setenta e um mil trezentos e cinco reais), conforme planilha abaixo:

LOTE 04 – EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	MARCA	UNIT.	TOTAL
1	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS, TIPO COM LED SEM FIO, SEM RADIÔMETRO	UND	5	SCHUSTER	R\$ 1.836,46	R\$ 9.182,30
2	ELETROCARDIOGRAFO. ACESSÓRIO(S): 1 CABO DE ECG. 12 CANAIS/ DIRETO NO CONSOLE/POSSUI/ NÃO POSSUI COMPUTADOR / SEM CONECTIVIDADE WIFI/ 12 CANAIS.	UND	9	BIONET	R\$ 15.623,58	R\$ 140.612,22
3	OXÍMETRO DE PULSO. TIPO PORTÁTIL (DE MÃO) COM 1 SENSOR.	UND	9	GTECH	R\$ 479,16	R\$ 4.312,44
4	OTOSCÓPIO SIMPLES. ILUMINAÇÃO EM FIBRA OPTICA / LED. COMPOSIÇÃO. 5 A 10 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS.	UND	6	MD	R\$ 689,54	R\$ 4.137,24
5	LANTERNA CLÍNICA. TIPO LED.	UND	3	MD	R\$ 137,05	R\$ 411,15
6	OFTALMOSCÓPIO. COMPOSIÇÃO: ATÉ 5 ABERTURAS/ILUMINAÇÃO: LED.	UND	8	MD	R\$ 1.367,75	R\$ 10.942,00
7	NEBULIZADOR PORTÁTIL. TIPO COMPRESSOR. NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEA 01.	UND	7	GTECH	R\$ 243,95	R\$ 1.707,65
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ (CENTO E SETENTA E UM MIL E TREZENTOS E CINCO REAIS)						R\$ 171.305,00

3 – TOP COMERCIO E INDUSTRIA DE CONFECÇÕES E SERVIÇOS LTDA, com endereço na Rua Moreira Gomes, nº. 304, Vila união, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.410-720 – inscrita no CNPJ sob o nº 06.028.189/0001-07, com o valor global de R\$ 184.950,00 (Cento e oitenta e quatro mil e novecentos e cinqüenta reais), conforme planilha abaixo:

LOTE 05 – VEÍCULO PICK-UP (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	MARCA	UNIT.	TOTAL
1	VEÍCULO PICK-UP CABINE DUPLA 4X4 (DIESEL). MOTORIZAÇÃO: MÍNIMO DE 140CV. CÂMBIO MANUAL. CAPACIDADE DE 05 LUGARES. COM AR CONDICIONADO. COM TRIO ELÉTRICO (TRAVA, VIDRO, ALARME). TIPO DE DIREÇÃO: HIDRÁULICA / ELÉTRICA. COM FREIOS ABS E AIRBAG DUP. COM PROTETOR DE CAÇAMBA E ESTRIBOS LATERAIS.	UND	1	FIAT TORO	R\$ 134.990,00	R\$ 134.990,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ (CENTO E TRINTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS)						R\$ 134.990,00

LOTE 06 - VEÍCULO DE PASSEIO (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	MARCA	UNIT.	TOTAL
1	VEÍCULO DE PASSEIO - TRANSPORTE DE EQUIPE (5 PESSOAS, 0 KM). MOTORIZAÇÃO: 1.0 A 1.3. 04 PORTAS. TIPO DE DIREÇÃO: HIDRÁULICA/ELÉTRICA. DISTÂNCIA ENTRE EIXOS: MÍNIMA DE 2.370 MM. COM AR CONDICIONADO. COM TRIO ELÉTRICO (TRAVA, VIDRO, ALARME). TIPO DE COMBUSTÍVEL: BIOCOMBUSTÍVEL. CAPACIDADE 05 LUGARES. COM FREIOS ABS E AIRBAG DUP. COM CÂMBIO MANUAL.	UND	1	RENAULT KWID	R\$ 49.960,00	R\$ 49.960,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ (QUARENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E SESENTA REAIS)						R\$ 49.960,00

Banabuiú-CE, 25 de agosto 2020.


PAULO ROBERTO DA SILVA LOPES
Pregoeiro Oficial do Município

AVISO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE BANABUIÚ – AVISO DE ADJUDICAÇÃO–PREGÃO ELETRÔNICO N°. 04.003/2020-SRP PE. Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS UNIDADES BÁSICAS E SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE. Empresas Vencedoras: 01. AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI ME, CNPJ sob o n° 30.607.801/0001-80, com o valor global de R\$ 366.400,00 (Trezentos e Sessenta e Seis Mil e Quatrocentos Reais), 02. DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARS EIRELI, CNPJ sob o n° 05.382.899/0001-78, com o valor global de R\$ 171.305,00 (Cento e setenta e um mil trezentos e cinco reais) 03. TOP COMERCIO E INDUSTRIA DE CONFECÇOES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ sob o n° 06.028.189/0001-07, com o valor global de R\$ 184.950,00 (Cento e oitenta e quatro mil e novecentos e cinqüenta reais). PAULO ROBERTO DA SILVA LOPES – Pregoeiro do Município. Banabuiú/CE, 25 de agosto de 2020.

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO-TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Banabuiú/CE, 25 de agosto de 2020.

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no quadro de avisos e publicações do Município de Banabuiú/CE, o extrato referente ao Termo de Adjudicação originário do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 04.003/2020-SRP PE, cujo objeto é a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS UNIDADES BÁSICAS E SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE.


PAULO ROBERTO DA SILVA LOPES
Pregoeiro Oficial do Município